2

2

2

2

Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022

domtdf003942c627042022SUMÁRIO

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-640-2021 EXCELENCIA MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-648-2021 PWA E TANUSADY LTDA - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-5-642-2021 CENTRO AUTOMOTIVO PIRAMIDE

Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022

O Município de Teixeira de Freitas-BA,  através da Comissão Permanente de Licitação -
COPEL,  torna  público  para  os  interessados,  que  procedeu  a  presente  retificação
relativamente no Item 3. QUANTITATIVO E ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO  contido no Termo
de Referência do Edital de Licitação n.º 024-2022 (Processo Administrativo: 460/2022), cujo
objeto  é a  contratação  de empresa  especializada  através  de  Processo  Licitatório  na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento  de  material  de  consumo  destinados  as  obras  realizadas  pela  Secretaria
Municipal  de  Infraestrutura,  Transporte  e  Serviços  Urbanos  e  Secretaria  Municipal  de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme especificações, quantitativos e condições
descritas  no  Edital,  Termo  de  Referência  e  seus  Anexos,  publicado  no  Portal  da
Transparência e no Portal www.licitacoes-e.com.br na data de 25/04/2022.

ONDE SE LÊ:

Lote 1
Item Descrição Qtd. Und.
012 Solo Brita - Pedreira 15.000 M³

LEIA-SE:

Lote 1
Item Descrição Qtd. Und.
012 Solo Brita - Pedreira 30.000 M³

Permanecem  inalteradas os  demais  itens  do  Edital,  Termo  de  Referência  e  seus
Anexos.

Teixeira de Freitas, 27 de abril de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-640-2021 EXCELENCIA MED SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-247-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000901/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: EXCELENCIA MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 26.862.791/0001-52.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO O PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO
N° 3-640-2021, VISA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DESTINADOS AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA (SAMU).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
VALOR TOTAL: R$ 200.880,00 (duzentos mil, oitocentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 17 de abril de 2022 à 17 de abril de 2023.
DATA: 15 de abril de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-648-2021 PWA E TANUSADY LTDA - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-252-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001024/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: PWA E TANUSADY LTDA - ME. CNPJ: 21.500.547/0001-26.
OBJETO: PROFISSIONAL ESPECIALIZADO DESTINADO AO COMPLEXO REGULADOR DE SAÚDE
DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 509.880,00 (quinhentos e nove mil, oitocentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 30 de abril de 2022 à 30 de abril de 2023.
DATA: 11 de abril de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-5-642-2021 CENTRO AUTOMOTIVO
PIRAMIDE

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 010-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 440/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ:
14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: CENTRO AUTOMOTIVO PIRAMIDE LTDA. CNPJ: 04.237.093/0001-23.
OBJETO: CONSTITUI O PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO E A ADIÇÃO
DE VALOR AO CONTRATO N° 5-642-2021 QUE VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS,
PERTENCENTES  À  FROTA  DO  MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  INCLUINDO  O
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DA MARCA DO VEÍCULO/
EQUIPAMENTO,  COMPREENDENDO  OS  SERVIÇOS  DE  REPAROS  MECÂNICOS,  ELÉTRICOS,
ALINHAMENTO  E  BALANCEAMENTO,  ESTOFAMENTO,  FUNILARIA,  PINTURA,  TORNEARIA,
SISTEMA DE MOLAS, ESCAPAMENTOS, RADIADORES, SUSPENSÃO, SISTEMA DE FREIOS, BEM
COMO, RETÍFICA  DE  MOTORES  E  BOMBA  E  OUTROS  SERVIÇOS  AFINS  NECESSÁRIOS  AO
COMPLETO E PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
50101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL
2.301 – MANUT EXEC AÇÕES DA SEC MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.302 – MANUTENÇAÕ E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
2.303 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CRAM – CENTRO DE REFERENCIA ATENDIMENTO A
MULHER
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 25.579,50 (vinte e cinco mil quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta
centavos).
VIGÊNCIA: 28 de abril de 2022 à 28 de abril de 2023.
DATA: 27 de abril de 2021.

MARCELO SANTOS TEIXEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003942c627042022 Pág.: 2 de 2

	Edição nº 3942 - Ano 16 - 27 de Abril de 2022
	domtdf003942c627042022
	SUMÁRIO